
Pielikums Nr. 3 

Latvijas Republikas tiesas nolēmuma par parāda piedziņu vai zaudējumu atlīdzību 
atzīšanas un izpildes procedūra Krievijas Federācijas teritorijā 

 

Darbības 
solis 

Darbība 

1. 

 
Persona vēršas Latvijas Republikas kompetentajā tiesā, kas taisījusi nolēmumu, ar lūgumu sagatavot nepieciešamos 

dokumentus turpmākai iesniegšanai Krievijas Federācijas kompetentajās iestādēs. 
 

2. 

Latvijas Republikas kompetentā tiesa pēc personas lūguma sagatavo tiesas dokumentus: 
1) tiesas apstiprināta nolēmuma norakstu; 

2) apliecinājumu par nolēmuma stāšanos spēkā, ja tas neizriet no paša nolēmuma teksta; 
3) izziņu par tā izpildi (apliecinājumu, ka Latvijas Republikas tiesas nolēmums ir izpildāms Latvijas Republikā); 

4) dokumentu, kas apliecina, ka atbildētājam, kurš nav piedalījies procesā, savlaicīgi un pienācīgā formā kaut vienu reizi 
bija izsniegts paziņojums par ierašanos tiesā. 

Latvijas Republikas kompetentās tiesas sagatavotie materiāli tiek izsniegti prasītājam. 

3. 

 
Pēc dokumentu apliecinājumu ar apostille procedūras veikšanas un Krievijas Federācijas valsts nodevas samaksas, persona 

iesniedz pieteikumu pēc piekritības Krievijas Federācijas kompetentajai tiesai lēmuma pieņemšanai. 
 

Apliecinājumu ar apostille veic Latvijas zvērināti notāri atbilstoši Ministru kabineta 2019. gada 18. jūnija noteikumiem Nr. 267 
“Noteikumi par publisku dokumentu legalizāciju ar apliecinājumu (apostille)”. 

 

4. 
Latvijas Republikas kompetentās tiesas nolēmuma atzīšana un izpilde Krievijas Federācijas teritorijā notiek saskaņā ar Krievijas 

Federācijas tiesiskajā regulējumā noteikto kārtību. 

 


